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افقی:
 1- پدربزرگ- نیمکت 
مبلی- شهر قصه های هزار 

و یک شب
2- منظومه ای سروده 
نیمایوشیج- گدایی- سال 

آذری
3- لوس- موضوع- تطبیق 

داده شده
4- منحنی- توأمان

5- استانی در جنوب ترکیه- 
عقیده- موتورسیکلت بدون 

دنده
6- گلی زیبا- بادگلو- مغازه 

لباس فروشی
7- نوعی مرغابی آب شیرین- 

نوعی کاغذ نامرغوب- قاعده
8- داخل- عنوانی برای 
امیران و حاکمان استان ها و 
ولایات در قدیم بود- گشاده

9- مقابل آمد- جهان- 
خدمتکار

10- مسجدی در نجف 
اشرف- خانه های عرب- کاریز

11- از اجزای اسلحه- 
بازی قهوه خانه ای قدیم- 

سرپیچی کردن
12- جوینده عاطفه- از 

نیروهای سه گانه ارتش 
13- عضو مجلس سنا- 

تفنگ قدیمی- خسیس

مشهدی-  رفیق   -14
خودستایی- از مراحل 

زراعت
15- بدهکار- نوعی ماشین 

چاپ خودکار- هزار کیلو
  

عمودی:
1- شهید زنده- رحم کردن- 

نقره
2- خاکسپاری- تشریفات 

آزاردهنده- تنه درخت
3- صورتی مایل به قرمز- از 
ماهیان خاویاری دریای خزر

4- ویتامین انعقاد خون- 
دگرگون شده- بوی خوش

5- پیامبران- فکر و اندیشه- 
جاری

6- سرشت- گازی در اتمسفر 
زمین- بدون همسر بودن

7- پیشوا- بازیکن دفاع 
آزاد- نیم صدای درازگوش

8- قبض- سبد نان اروپا 
لقب این کشور است- پول 

تایلند
9- نفوذ به یک سیستم 
رایانه ای- در بنایی برای 
گرفتن درزها به کار می رود- 

گناهکار
 10- قاضی ورزشی- 
علم ستاره شناسی سنتی- 

رستنگاه

11- پیاده در شطرنج- خاتون- 
فرضیه علمی به اثبات نرسیده

12- سرمشق- بیماری زردی- 
ورزش پایه

13- ورزشی مرکب از صخره نوردی 
و سقوط آزاد- از باشگاه های فوتبال 

پرتغال
14- نشانه- معبد برج مانند- نفوذ 

تدریجی آب
15- بسیار شکمو- بدون آستر- 
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دارید فوتبال 
ایران را نابود 

می کنید
اسکوچیچ سرمربی سابق 
تیم ملی با انتشار پستی در 

اینستاگرام، جنگ با فدراسیون 
فوتبال ایران را علنی کرد

دراگان اسکوچیچ که در زمان 
سرمربیگری تیم ملی ایران ساکت بود 
و کمتر در مقابل انتقادات از خودش دفاع 
می  کرد، حالا تغییر رویه داده و دیروز 
واکنش بسیار تندی به صحبت های 
نایب رئیس فدراسیون فوتبال نشان داد. 
مهدی محمدنبی طی صحبت هایش در 
برنامه ورزش و مردم مدعی شد که در 
زمان هدایت اسکوچیچ تیم ملی با شرایط 
سختی روبه رو بوده و در میان بازیکنان 
دودستگی ایجاد شده بود. او تأکید کرد 
در آن زمان بازیکنان خواستار برکناری 
این سرمربی بودند. این صحبت ها اصلا 
به مذاق دراگان اسکوچیچ خوش نیامد و 
او با انتشار پستی در فضای مجازی، خود 
نبی و فدراسیون را عامل این دودستگی 
دانست. دراگان که در ابتدای نوشته اش 
قید کرده »برخلاف میل باطنی ام باید 
جواب بدهم« در ادامه می نویسد: »...

تو از دنیایی هستی که کیلومترها با من 
فاصله دارد. کاملا واضح است که شما و 
همکاران تان با طمع و خودخواهی در 
حال نابود کردن فوتبال ایران هستید و 
تنها نتیجه ای که تا الان گرفتید، شکست 
بوده است. امروز همه می دانند که افراد 
شما مدت ها پیش با بازیکنان و مربی 
جانشین من )کارلوس کی روش( در 
ارتباط بوده اند و شما دلیل عدم اتحاد در 

تیم بودید.«
دراگان معتقد است نتیجه این اتفاقات 
پیرتر شدن تیم ملی ایران بوده است: »به 
برخی از بازیکنانی که از شما حمایت 
کردند، بدهی های خود را با آوردن این 
بازیکنان به جام جهانی پس دادید و به 
همین دلیل مسن ترین تیم ملی این 
مسابقات را تشکیل دادید. من از شما 
می خواهم که از نام من برای توجیه 
بزرگ ترین شکست خود یعنی دریافت 
6گل مقابل انگلیس و شکست مقابل 
آمریکا در حساس ترین بازی برای ایران 
در تاریخ جام جهانی استفاده نکنید. در 
عوض، از پاداش ها لذت ببرید، پاداش ها و 
ماشین هایی که برای شما به دست آورده ام 

و بابت این واقعیت از من تشکر کنید.«
جالب این است که صحبت های 
اسکوچیچ به شکل پستی در صفحه 
اینستاگرام او منتشر شده بود اما این 
پست دقایقی بعد حذف شد! پستی که 
دراگان در سطور پایانی اش نوشته بود: 
»جناب نبی شما اعتماد به نفس زیادی 
دارید که بتوانید روش کار من را تحلیل 
کنید. من می دانم که نتایج من شما را آزار 
می دهد، من شما را کاملا درک می کنم، 
زیرا شما با اعتماد به نفس و تجربه زیاد، 

بازنده هستید.«

سوژه روز

چهره

آلودگی هوای تهران از فردا اوج می گیرد و مدارس و دانشگاه ها هم تعطیل شده اند
در این شرایط برگزاری دربی کاملا بعید به نظر می رسد

دربی هوا شد؟

عذرخواهی کرد، ما نشنیدیم
دفاععجیبوغریبمهدیتاجازکارلوسکیروش

فارغ از اینکه تیم ملی ایران در جام جهانی چه نتایجی گرفت و چه عملکردی داشت، 
بسیاری از مخاطبان این رشته ورزشی منتظر عذرخواهی فدراسیون فوتبال و اعضای 
کادرفنی بودند اما می توان گفت هیچ یک از این 2اتفاق با صراحت و شفافیت رخ نداد. 
حالا جالب است که رئیس فدراسیون، در این زمینه عصاکش کارلوس کی روش شده 
و ادعا می کند مربی پرتغالی بابت ناکامی در جام جهانی از مردم عذر خواسته است! از 
مهدی تاج پرسیده اند چرا کی روش پوزش نخواسته، او هم جواب داده: »فکر کنم در 
جایی این موضوع را گفت. او خودش اعلام کرد که باید بهتر از این می بودیم.« خب البته 
واضح است که بین عذرخواهی و عبارت »باید بهتر عمل می کردیم« تفاوت فاحشی 
وجود دارد، هرچند حتی گزاره دوم را هم از زبان کی روش نشنیدیم. به هر حال قدرت 
در قبضه تاج و شرکاست و کاری از دست ما برنمی آید. گیریم که سطح سواد فوتبالی 
هیچ کس در ایران آنقدر نیست که ارزش های کار کی روش را درک کند اما اینکه به 
زور بخواهید القا کنید او آداب اجتماعی را رعایت کرده و از مردم عذر خواسته، واقعا 
غیرقابل قبول است. خودمان چشم و گوش داریم، می خوانیم و می بینیم. مگر اینکه تاج 

نسخه ای از مصاحبه کی روش را دیده باشد که هنوز در ایران منتشر نشده!

در نیمه راه رستگاری 
چگونهفرشتهاقبالازرویشانههایقدوسپرکشید؟

نمایش ایران در برابر آمریکا در سومین مسابقه مرحله گروهی جام جهانی چندان جای دفاع 
نداشت. تکلیف نیمه اول که کاملا روشن است و نیازی نیست در موردش حرف بزنیم اما عملکرد 
شاگردان کارلوس کی روش در کل بازی هم چنگی به دل نزد. در مقابل 12شوت آمریکا در 
این مسابقه، تیم ملی ایران فقط 4شوت به سمت دروازه داشت و اگر 5ضربه تیم حریف داخل 

چارچوب بود، این عدد در مورد تیم ایران فقط محدود به یک شد. طبیعتا 
با این آمار نمی شد داعیه صعود از مرحله گروهی را داشت و در حقیقت 
تیمی موفق به کسب برتری شد که بیشتر دلش می خواست دست پر 

از میدان خارج شود.
با این همه اما مهم ترین شانس تیم ملی ایران برای بازگشت به مسابقه 
مقابل ایالات متحده را سامان قدوس از دست داد. هافبک هجومی تیم 

ایران بازی را از روی نیمکت شروع کرد اما در پی میدان داری بی چون 
و چرای آمریکایی ها، او از آغاز وقت دوم به جای سردار آزمون به زمین 

رفت تا تعادل را برقرار کند. دقیقه 64، قدوس می توانست به معنای 
واقعی کلمه تعویض طلایی لقب بگیرد. در این لحظه پاس به بیرون 
علی قلی زاده پس از عبور از مهدی طارمی، در حالی به سامان رسید 
که او بدون مراقبت رها شده بود. قدوس هم با یک ضربه فنی دروازه 
حریف را هدف گرفت اما توپ او با فاصله کمی از کنار تیر عمودی 

دروازه به بیرون رفت. پس از آن و تا پایان بازی دیگر 
چنین موقعیتی نصیب تیم ملی نشد تا حسرت 
ناشی از فرصت سوزی قدوس دوچندان شود. 
به جرأت می توان گفت به ثمر نشستن آن 
توپ، می توانست شرایط سامان قدوس را در 
رده ملی و حتی شاید باشگاهی تغییر بدهد. 

او در شرف به ثمر رساندن یکی از حساس ترین 
گل های مرحله گروهی بود؛ گلی که شرایط را برای این بازیکن 
تغییر می داد و چه بسا او را از نیمکت نشینی در تیم ملی می رهاند. 
قدوس در برنتفورد هم بازیکن اصلی نیست و به ندرت به میدان 
می رود. توجه کنید که به ثمر رسیدن این گل، آن هم در گروهی 
که انگلستان هم در آن بود و هواداران فوتبال در این کشور 
مسابقاتش را تماشا می کردند، می توانست آنجا هم ورق را برای 
قدوس برگرداند اما او در چند سانتی متری رستگاری متوقف شد.

پرسپولیس و استقلال طبق برنامه ای که سازمان لیگ از 
قبل مشخص کرده بود، روز سه شنبه در چارچوب هفته 
دوازدهم مسابقات لیگ برتر مقابل هم قرار خواهند گرفت. 
اما با اینکه 48ساعت به برگزاری این بازی باقی مانده است، 
آلودگی هوا در تهران همچنان یک بحران مهم محسوب 
می شود؛ موضوعی که حتی شاید منجر به لغو دربی حساس 
پایتخت شود. انتظار می رفت شدت آلودگی هوا از ابتدای 
این هفته کمتر شود ولی ظاهرا این شرایط همچنان ادامه 
دارد و لغو دربی جدا از پیامدهای منفی برای دو باشگاه )از 
لحاظ بر هم خوردن برنامه مسابقات( سازمان لیگ را هم با 

چالش مواجه خواهد کرد.
دیروز فریبا گودرزی، کارشناس ارشد سازمان هواشناسی 
درباره وضعیت هوای تهران به تسنیم گفت: »هم اکنون 
شاخص آلودگی هوا عدد بالای 150 را نشان می دهد. البته این 
عدد به نسبت دیروز مقداری کم شده است و فردا هم احتمالا 
کاهشی خواهد بود، ولی انتظار می رود شاخص آلودگی هوای 
تهران از روز دوشنبه دوباره بالا برود. از روز دوشنبه تا سه شنبه 
هفته جاری به دلیل اینکه انباشت آلاینده ها ادامه خواهد 
داشت، پیش بینی می شود آلودگی هوا افزایش پیدا کند و در 

این روز ها برای همه گروه هاي سنی مضر باشد.«
او درباره اینکه آیا با این وضعیت می توان پیش بینی کرد که 
دیدار دربی روز سه شنبه برگزار نشود، گفت: »مطمئنا تا روز 
سه شنبه انباشت ادامه خواهد داشت، ولی تصمیم نهایی را 
کمیته اضطرار آلودگی هوا خواهد گرفت. با شاخص بالای 

150فعالیت های فیزیکی در هوای باز به هیچ وجه توصیه 
نمی شود، مخصوصا اینکه سه شنبه روز پیک آلودگی 
هواست و شاخص حتی به 170خواهد رسید. در روز 
سه شنبه به غیراز فعالیت بدنی، حتی تماشاگران هم نباید 
در معرض هوای آلوده قرار بگیرند. ما مدام اعلام می کنیم که 
افراد از خانه بیرون نیایند و از خودروی شخصی هم استفاده 
نکنند، آن وقت هزاران نفر با خودرو هایشان به ورزشگاه 
بروند؟! هم خودشان در معرض آلودگی هوا قرار می گیرند 
و هم اینکه خودرو های زیادی در شهر تردد خواهند کرد.« 
این در حالی است که تمامی مدارس و دانشگاه های تهران 
نیز تا روز سه شنبه تعطیل شده اند و کلاس ها تا پایان این 

روز )29آذر( غیرحضوری خواهد بود.

   واکنش سهیل مهدی
سهیل مهدی رئیس کمیته مسابقات لیگ برتر، در 
گفت وگو با همشهری در مورد اینکه آیا به دلیل آلودگی 
هوا احتمال لغو دربی وجود دارد، می گوید: »اگر از شما 
این سؤال را بپرسند چه جوابی خواهید داد؟ همه  چیز در 
این زمینه روشن است. ما در بحث آلودگی هوا صاحب نظر 
و تصمیم گیرنده نیستیم و باید صاحبان سلامت جامعه در 
این خصوص نظر بدهند. اگر قرار باشد مسابقات ورزشی 
به دلیل آلودگی هوا، شرایط اقلیمی، وضعیت اضطراری 
یا هر مسئله دیگری برگزار نشود، در نهایت استانداری و 
شورای تامین در این زمینه نظر نهایی را اعلام خواهند کرد. 

اگر طبق نظر صاحبان سلامت جامعه، شرایط آلودگی هوا 
طوری باشد که نتوان این بازی را برگزار کرد طبیعتا راهی 
باقی نمی ماند و باید منتظر باشیم تا ببینیم چه اتفاقی در 

این زمینه رخ خواهد داد.«
مهدی درخصوص اینکه اگر دربی لغو شود در چه زمانی 
برگزار خواهد شد، می گوید: »اجازه بدهید این موضوع 

قطعی شود تا ببینیم چه تصمیمی باید بگیریم.«
 

   حضور هواداران قطعی نیست
روز گذشته مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال به این 
موضوع اشاره کرد که دربی پیشانی لیگ است و با حضور 
تماشاگران برگزار خواهد شد. با این حال رئیس کمیته 
مسابقات لیگ برتر به همشهری ورزشی می گوید: »حضور 
هواداران در ورزشگاه هنوز قطعی نیست و در این مورد 
باید دستگاه های نظارتی خبر بدهند.« از چند هفته پیش 
خبرهای مختلفی درخصوص احتمال حضور هواداران در 
دربی پایتخت مطرح شد، البته در تصاویری که قبلا در 
رسانه ها منتشر شده بخشی از صندلی های سکوها برداشته 
شده بود تا سکوها مقاوم سازی شود و در چنین شرایطی 
امکان حضور تماشاگران دو تیم سخت خواهد بود. با این 
حال اگر این بازی با حضور تماشاگران برگزار شود، به طور 
حتم بلیت فروشی به صورت محدود انجام خواهد شد و 
نمی توان انتظار داشت که سکوهای ورزشگاه آزادی به 

شکل قابل توجهی پر شود.

عصر دیروز معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری تهران اعلام 
کرد »ممکن است زمان بازی استقلال و پرسپولیس تغییر کند« 
و با این اظهارنظر دربی تهران را یک گام دیگر به لغوشدن نزدیک 
کرد. درحالی که سهیل مهدی اعلام کرده بود برگزاری دربی به نظر 
مسئولان مربوطه درباره آلودگی هوا بستگی دارد، عابد ملکی، معاونت 
هماهنگی امور عمرانی استانداری تهران عصر دیروز گفت: »نشست 
کارگروه اضطرار آلودگی هوای استانداری تهران برگزار شد که طی آن در 
نامه ای به فدراسیون فوتبال درخصوص لغو دیدار شهرآورد اطلاع رسانی 

شد و قرار است این بازی روز سه شنبه برگزار نشود.« او ادامه داد: »قرار 
است فدراسیون فوتبال تاریخ جدیدی را برای برگزاری شهرآورد تهران 
اعلام کند تا تمهیدات لازم برای آن درنظر گرفته شود.« فدراسیون 
فوتبال و سازمان لیگ تا آخرین ساعات روز گذشته اظهارنظری در این 
خصوص انجام نداده بودند. در آخرین ساعات دیروز هم اظهارنظر دیگری 
از ملکی منتشر شد. او به خبرگزاری صداوسیما گفت: »شهرآورد تهران 
به علت آلودگی هوا لغو نشده است و خبر لغو یا برگزاری این دیدار فردا 

اطلاع رسانی می شود.«

صد 
99 در
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